



## Linie Design A/S

Granlyet 7  
3540 Lyngø  
CVR-nr. 21144134

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.06.2023

---

**Keld Agerskov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Linie Design A/S

Granlyet 7

3540 Lyngø

CVR-nr.: 21144134

Hjemsted: Allerød

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Keld Agerskov, formand

Jesper Christiansen

Jan Kenneth Nielsen

Ole Frede Nielsen

Leo Christiansen

## Direktion

Jesper Christiansen, direktør

Jan Kenneth Nielsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	31.984	44.345	33.215	39.220	49.909
Driftsresultat	15.113	27.545	15.585	20.359	30.710
Resultat af finansielle poster	29	(7)	54	318	174
Årets resultat	11.786	21.467	12.181	16.102	24.063
Balancesum	64.705	74.510	71.835	74.229	82.331
Investeringer i materielle aktiver	46	27	386	825	20
Egenkapital	58.445	67.659	60.192	64.011	72.149
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	18,69	33,58	19,61	23,65	33,96
Soliditetsgrad (%)	90,33	90,81	83,79	86,23	87,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består af salg af tæpper.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 11.786 t.kr. mod 21.467 t.kr. i 2021. Egenkapitalen pr. 31.12.2022 udgør herefter 58.445 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Ledelsen forventede et lavere resultat i 2022 end realiseret i 2021, henset til krigen i Ukraine og den generelle usikkerhed. Resultatet blev som forventet og var betydeligt påvirket af krigen i Ukraine og den generelle usikkerhed i markedet som følge heraf.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer at resultatet for regnskabsåret 2023 vil være et positivt resultat, men på et lavere niveau end realiseret i 2022. Ledelsens forventning sker med udgangspunkt i et marked der fortsat er præget af generel usikkerhed. Men resultatet for 2023 vil også være påvirket af selskabets større igangværende investeringer i eksempelvis ny brand store og større IT investeringer.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabets drift er ikke af sådan en art, at den påvirker dens eksterne miljø.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter af nævneværdig karakter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>31.984.258</b>	<b>44.345.340</b>
Personaleomkostninger	3	(16.602.779)	(16.441.317)
Af- og nedskrivninger	4	(268.966)	(358.679)
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.112.513</b>	<b>27.545.344</b>
Andre finansielle indtægter	5	170.275	121.587
Andre finansielle omkostninger	6	(141.137)	(128.825)
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.141.651</b>	<b>27.538.106</b>
Skat af årets resultat	7	(3.355.453)	(6.071.538)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>11.786.198</b>	<b>21.466.568</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	8.058
Indretning af lejede lokaler		599.678	814.802
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>599.678</b>	<b>822.860</b>
Deposita		796.407	403.552
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>796.407</b>	<b>403.552</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.396.085</b>	<b>1.226.412</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		26.895.732	28.643.194
<b>Varebeholdninger</b>		<b>26.895.732</b>	<b>28.643.194</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.790.275	14.278.141
Andre tilgodehavender		1.667.091	2.549.423
Tilgodehavende skat		174.503	79.457
Periodeafgrænsningsposter	11	1.072.299	2.064.274
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.704.168</b>	<b>18.971.295</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		103.680	105.979
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>103.680</b>	<b>105.979</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.605.664</b>	<b>25.563.001</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>63.309.244</b>	<b>73.283.469</b>
<b>Aktiver</b>		<b>64.705.329</b>	<b>74.509.881</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		46.444.799	46.158.601
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.500.000	21.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>58.444.799</b>	<b>67.658.601</b>
Udskudt skat	12	15.963	6.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>15.963</b>	<b>6.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.266.231	994.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.094.537	1.472.891
Gæld til associerede virksomheder		62.500	35.000
Anden gæld		2.821.299	4.343.061
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.244.567</b>	<b>6.845.280</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.244.567</b>	<b>6.845.280</b>
<b>Passiver</b>		<b>64.705.329</b>	<b>74.509.881</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	46.158.601	21.000.000	67.658.601
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(21.000.000)	(21.000.000)
Årets resultat	0	286.198	11.500.000	11.786.198
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>46.444.799</b>	<b>11.500.000</b>	<b>58.444.799</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		15.112.513	27.545.344
Af- og nedskrivninger		268.966	358.679
Ændringer i arbejdskapital	13	4.512.126	(13.671.592)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>19.893.605</b>	<b>14.232.431</b>
Modtagne finansielle indtægter		170.275	121.587
Betalte finansielle omkostninger		(138.966)	(107.698)
Refunderet/(betalt) skat		(3.443.612)	(5.754.173)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>16.481.302</b>	<b>8.492.147</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(45.784)	(27.481)
Køb af finansielle aktiver		(392.855)	(321.376)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		0	(60.000)
Betalt udbytte		(21.000.000)	(14.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(21.438.639)</b>	<b>(14.408.857)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.957.337)</b>	<b>(5.916.710)</b>
Likvider primo		25.563.001	31.479.711
<b>Likvider ultimo</b>		<b>20.605.664</b>	<b>25.563.001</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		20.605.664	25.563.001
<b>Likvider ultimo</b>		<b>20.605.664</b>	<b>25.563.001</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i 2022 indregnet modtaget kompensation fra COVID-19 hjælpepakker på i alt 2 t.kr. Selskabet har modtaget kompensation for faste omkostninger på i alt 2 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	15.120.759	15.082.109
Pensioner	1.103.432	1.020.904
Andre omkostninger til social sikring	378.588	338.304
	<b>16.602.779</b>	<b>16.441.317</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>26</b>	<b>26</b>

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	2.399.569	2.352.274
	<b>2.399.569</b>	<b>2.352.274</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	268.966	358.679
	<b>268.966</b>	<b>358.679</b>

## 5 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	151.594	50.067
Øvrige finansielle indtægter	18.681	71.520
	<b>170.275</b>	<b>121.587</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	72.589	107.698
Dagsværdireguleringer	2.171	21.127
Øvrige finansielle omkostninger	66.377	0
	<b>141.137</b>	<b>128.825</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.345.497	6.080.543
Ændring af udskudt skat	9.963	(9.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(7)	(5)
	<b>3.355.453</b>	<b>6.071.538</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.500.000	21.000.000
Overført resultat	286.198	466.568
	<b>11.786.198</b>	<b>21.466.568</b>

**9 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	1.742.150	1.640.726
Tilgange	0	45.784
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.742.150</b>	<b>1.686.510</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.734.092)	(825.924)
Årets afskrivninger	(8.058)	(260.908)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.742.150)</b>	<b>(1.086.832)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>599.678</b>

**10 Finansielle aktiver**

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	403.552
Tilgange	392.855
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>796.407</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>796.407</b>



### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte messer og lignende.

### 12 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	6.000	15.000
Indregnet i resultatopgørelsen	9.963	(9.000)
<b>Ultimo</b>	<b>15.963</b>	<b>6.000</b>

### 13 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.747.462	(4.727.277)
Ændring i tilgodehavender	3.362.173	(4.285.561)
Ændring i leverandørgæld mv.	(597.509)	(4.658.754)
	<b>4.512.126</b>	<b>(13.671.592)</b>

### 14 Finansielle instrumenter

Selskabet har tidligere indgået indgået løbende valutaterminskontrakter til dækning af valutarisikoen på fremtidige varekøb i USD. Der er pr. 31.12.2022 ikke indgået nogen valutakursterminskontrakter, hvorfor dette i indeværende regnskabsår ikke er aktuelt.

### 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.888.000	2.722.000

### 16 Eventualforpligtelser

	2021 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	150.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>150.000</b>

### 17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
